
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 286-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 18.03.2019 № 91-п «Об установлении 

расходных обязательств Ивановской области, исполнение которых 
осуществляется Департаментом строительства и архитектуры

Ивановской области»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях уточнения перечня расходных обязательств 
Ивановской области, исполнение которых осуществляется Департаментом 
строительства и архитектуры Ивановской области, Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 18.03.2019 № 91-п «Об установлении расходных обязательств 
Ивановской области, исполнение которых осуществляется Департаментом 
строительства и архитектуры Ивановской области» следующие 
изменения:

1. В абзаце первом пункта 1 постановления после слов 
«расходов, связанных с предоставлением субсидий» дополнить словами 
«, иных межбюджетных трансфертов».

2. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с

предоставлением субсидии государственным бюджетным учреждениям 
Ивановской области, подведомственным Департаменту строительства и 
архитектуры Ивановской области, на реализацию мероприятий по 
разработке проектной документации, капитальному ремонту,
строительству, реконструкции объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктуры осуществляется за счет средств областного 
бюджета, межбюджетных трансфертов из федерального бюджета в 
рамках следующих государственных программ Ивановской области:



«Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»;
«Развитие здравоохранения Ивановской области»;
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 

Ивановской области»;
«Экономическое развитие и инновационная экономика Ивановской 

области» (подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной 
среды»).

3. В пункте 4 слова «в пунктах 1 -  3.2» заменить словами 
«в пунктах 1 -  3.3».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


